
PERSONAS DATU APSTRĀDES PAZIŅOJUMS 
Šis paziņojums par personas datu apstrādi ir izdots saskaņā ar Latvijā spēkā esošajiem 
personas datu aizsardzības normatīvajiem aktiem, lai informētu Jūs kā loterijas dalībnieku 
(turpmāk – Dalībnieks) par personas datu apstrādes nosacījumiem, kas tiek veikta saskaņā 
ar loterijas “M&M's Marvel Adventure Disneyland® Paris piedzīvojums!” (turpmāk - loterija) 
noteikumiem, kuri pieejami šeit www.marsactiv.com, un šī loterija tiek organizēta, lai 
reklamētu M&M’s zīmolu.  
 
Pārzinis 
Pārzinis ir SIA “Mars Latvia”, uzņēmuma reģistrācijas Nr. 40003178606, juridiskā adrese: 
Sporta iela 11, Rīga, LV-1013, Latvija (turpmāk – Pārzinis). 
Loterija tiek organizēta saskaņā ar Izložu un azartspēļu uzraudzības apstiprinātajiem 
loterijas noteikumiem (loterijas atļaujas nr. 8234). 
 
Personas datu apstrādes tiesiskais pamats un mērķis 
Pārzinis apstrādā Dalībnieku iesniegtos personas datus ar mērķi reģistrēt Dalībniekus un 
pārbaudīt Dalībnieku reģistrāciju atbilstību loterijas noteikumiem, kā arī laimestu 
izsniegšanas nolūkos.  
Pārzinis apstrādā Dalībnieka personas datus šādiem mērķiem un balstoties uz šādiem 
tiesiskiem pamatiem: 

1. nepieciešamība noslēgt līgumu starp Dalībnieku un Pārzini (Dalībniekam 
apstiprinot loterijas noteikumus) ar mērķi organizēt loteriju saskaņā ar 
noteikumiem (VDAR 6.1. panta b) apakšpunkts);  

2. nepieciešamība izpildīt pienākumus, kas izriet no tiesību aktos noteiktajām 
prasībām, piemēram, lai saglabātu Dalībnieka reģistrāciju, nodrošinātu godīgu 
loterijas procesu, noteiktu laimētāju, publicētu laimētāja vārdu un uzvārdu, 
izsniegtu laimestus un saglabātu Dalībnieku datus grāmatvedības nolūkos; 
(VDAR 6.1. panta c) apakšpunkts; Preču un pakalpojumu loteriju likuma 17., 18., 
19., 23. pants, Ministru kabineta noteikumu Nr. 16 „Preču un pakalpojumu loteriju 
organizēšanas uzraudzības un kontroles kārtība“ 5. punkts); 

3. Pārziņa likumīgās intereses saglabāt pierādījumus iespējamas sūdzības 
gadījumā (VDAR 6.1. panta f) apakšpunkts). 

 
Personas dati, kurus mēs apstrādājam 
Dati tiek vākti elektroniski, loterijas dalībniekiem/mājaslapas lietotājiem tieši un personiski 
ievadot datus. 
Loterijas ietvaros Pārzinis apstrādā šādus personas datus: 

1. vārdu, uzvārdu un kontaktinformāciju (telefons, e-pasts); 
2. loterijas preces pirkuma apliecinājumu (pirkuma dokumenta numurs, datums, 

nopirktās preces), lai varētu nodrošināt godīgu loterijas norises procesu, 
pārbaudīt pirkuma autentiskumu un loterijas reģistrācijas derīgumu, kā arī 
izsniegt laimesta saņēmējam laimestu; 

3. attiecībā uz balvas laimējušiem dalībniekiem – vārds, uzvārds, personu 
apliecinošā dokumentā sniegtā informācija, informācija par laimētajām balvām, 
cita informācija, kas nepieciešama, lai saņemtu balvu; 

4. attiecībā uz balvas laimējušo dalībnieku ceļojuma biedru – vārds, uzvārds, 
personu apliecinošā dokumentā sniegtā informācija. 

 
Personas datu saņēmēji 
Ņemot vērā apstrādes veidu, apjomu, apstākļus un mērķi, jūsu dati var būt pieejami: 

• personām, kuras Pārzinis ir piesaistījis loterijas īstenošanai, kurā esat nolēmis 
piedalīties; 

• Atbildīgajām valsts iestādēm (Finanšu ministrijai, Izložu un azartspēļu 
uzraudzības inspekcijai); 

• trešo pušu sīkfailu nodrošinātājiem; 



• vietnes apmeklētājiem, gadījumā, ja esat laimējis balvu; 
• konsultantiem, līgumdarbiniekiem un citām personām, ar kurām Pārzinim ir 

biznesa attiecības, t.i., kuri sniedz Pārzinim pakalpojumus, kas tam likumīgi 
nepieciešami loterijas īstenošanai/vai saistībā ar to, kā datu apstrādātājam; 

• uzņēmumiem, kas ir Pārziņa saistītie uzņēmumi un kuri pēc Pārziņa pasūtījuma 
veic noteiktas darbības, piemēram, nodrošina tehnisko atbalstu, serveru 
izmantošanu, mākoņpakalpojumu un hostinga pakalpojumus, kurus Pārzinis ir 
nolīdzis, lai īstenotu loteriju. 

 
Personas datu pārsūtīšana 
Informējam, ka Jūsu personas dati var tikt glabāti serveros ārpus Latvijas Republikas 
robežām. 
Ja rodas nepieciešamība pārsūtīt personas datus uz valstīm, ārpus Eiropas ekonomiskās 
zonas, t.i., kuras nenodrošina atbilstošu aizsardzības līmeni saskaņā ar Vispārīgo datu 
aizsardzības regulu (VDAR) , Datu pārzinis veic personas datu aizsardzības pasākumus un 
nodrošina, ka personas datu nosūtīšana tiek veikta, pamatojoties uz atbilstošām garantijām 
atbilstoši VDAR 46. pantam. 
Personas datu glabāšanas un apstrādes termiņš ir ne vairāk kā 5 (pieci) gadi no loterijas 
laimētāju publicēšanas dienas. 
 
Jūsu tiesības attiecībā uz personas datu apstrādi 
Jums ir šādas tiesības attiecībā uz jūsu kā loterijas dalībnieka personas datu aizsardzību: 

• Tiesības piekļūt informācijai; 
• Tiesības pieprasīt informāciju par to, vai Jūsu dati tiek apstrādāti, kādi un kādiem 

nolūkiem, paredzamais glabāšanas termiņš, kā arī cita likumā paredzētā 
informācija; 

• Tiesības uz labošanu – tiesības pieprasīt, lai ar Jums saistītie dati tiktu laboti vai 
papildināti, ja tie ir nepareizi vai nepilnīgi. Mēs nekavējoties informēsim Jūs par 
datu izmaiņām, papildinājumiem vai dzēšanu; 

• Tiesības uz dzēšanu – tiesības pieprasīt mums dzēst Jūsu datus, ja dati ir 
apstrādāti nelikumīgi. Lai izpildītu Ministru kabineta noteikumu Nr. 16 „Preču un 
pakalpojumu loteriju organizēšanas uzraudzības un kontroles kārtība“ 5. punktu 
un uzglabātu dalībnieku reģistrētos datus 5 (piecus) gadus pēc laimētāja 
publicēšanas, loterijas organizētāja pienākums ir uzglabāt loterijas dalībnieku 
datus, kas tika izmantoti laimētāja noteikšanā; 

• Tiesības ierobežot Jūsu datu apstrādi – likumā noteiktajos gadījumos tiesības 
pieprasīt ierobežot ar Jums saistīto datu apstrādi; 

• Tiesības uz Jūsu datu pārnesamību – tiesības pieprasīt ar Jums saistīto datu 
pārsūtīšanu citam Pārzinim; 

• Tiesības atsaukt savu piekrišanu apstrādei, ko var veikt līdz loterijas laimētāja 
izlozei; 

• Tiesības iebilst – tiesības jebkurā laikā iesniegt iebildumus pret Jūsu personas 
datu apstrādi, ja uzskatāt, ka tiek pārkāpti noteikumi par personas datu 
aizsardzību; 

• Tiesības iesniegt sūdzību Datu valsts inspekcijā (turpmāk - Inspekcija). 
Jums ir tiesības nekavējoties, bet ne vēlāk kā 30 (trīsdesmit) dienu laikā no pieprasījuma 
veikšanas dienas, saņemt informāciju par datiem, kas attiecas uz Jums. Ja nepieciešams, 
šo termiņu var pagarināt vēl par 60 (sešdesmit) dienām, ņemot vērā pieprasījumu 
sarežģītību un citu pieprasījumu skaitu. Gadījumā, ja dalībnieks nesaņem datus atbilstošā 
termiņā, viņš var iesniegt sūdzību Inspekcijai. 
Jums ir tiesības pieprasīt no mums ar Jums saistīto datu kopiju, un mēs apņemamies, ja 
kopijas pieprasījumu iesniedzāt elektroniski, sniegt Jums informāciju plaši izmantotā 
elektroniskā formā, ja vien neesat pieprasījis citādi. 
Jūs varat iesniegt pieprasījumu par tiesību izmantošanu, izmantojot šim nolūkam paredzēto 
veidlapu vai citā veidā, ko uzskatāt par piemērotāku. 



 
Lai iegūtu papildinformāciju par privātuma politiku, iepriekš pārskatiet šajā mājaslapā 
esošo MARS Inc. Privātuma politiku. 
 
Pasākumi personas datu aizsardzībai 
Lai aizsargātu Jūsu personas datus no ļaunprātīgas izmantošanas, iznīcināšanas, 
nozaudēšanas, nesankcionētām izmaiņām vai piekļuves, tiks veikti visi tehniskie, personāla 
un organizatoriskie pasākumi, lai aizsargātu informācijas sistēmu, kurā tiek glabāti Jūsu dati. 
Šajā kontekstā ir ieviesti dažādi mehānismi, piemēram, darbinieku apmācība par 
konfidenciālu un personas datu apstrādi, piekļuve datiem ir atļauta tikai pilnvarotām 
personām, ir datu piekļuves ierobežojumi, nodošanas kontroles un personas datu 
pieejamības pasākumi. 
Ja jums ir kādi jautājumi par ar Jums saistīto personas datu izmantošanu, varat sazināties ar 
mums pa e-pastu: mms@somese.lv. 
Jūs jebkurā laikā varat īstenot savas tiesības, kas saistītas ar personas datu aizsardzību, 
apstiprinot savu identitāti, nosūtot ar drošu elektronisko parakstu parakstītu pieprasījumu, vai 
ierodoties Pārziņa birojā personīgi un uzrādot personu apliecinošu dokumentu (pasi vai ID). 


